
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA  

Estado de São Paulo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  
 

 

 
– DECRETO Nº 8.506, DE 5 DE JANEIRO DE 2024 – 

 
“Dá nova redação ao Anexo I do Decreto 
nº 8.491, de 14 de dezembro de 2023, que 
dispõe sobre o Calendário de Feriados e 
Pontos Facultativos do exercício de 2024”.. 
 
CÍCERO JUSTINO DA SILVA , Prefeito 
Municipal de Pirassununga, Estado de 
São Paulo...................................................... 

 

No uso de suas atribuições legais e face ao constante nos autos do processo 

eletrônico nº 6.735, de 12 de dezembro de 2023, 

 

D E C R E T A : 

 

Art. 1º O Anexo I a que se refere o artigo 1º do Decreto nº 8.491, de 14 de 

dezembro de 2023, passa a vigorar na conformidade do Anexo que integra este Decreto. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  Pirassununga, 5 de janeiro de 2024. 

 
 
 
 

CÍCERO JUSTINO DA SILVA  
Prefeito Municipal 

 
 
Publicado no Diário Oficial Eletrônico  
do Município de Pirassununga. 
 
 
 
 
ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS. 
Secretária Municipal de Administração. 
dag/. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA  

Estado de São Paulo 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

  
 

 

ANEXO 
AO DECRETO Nº 8.506, DE 5 DE JANEIRO DE 2024 

 

Mês Dia Dia da Semana Evento Situação 

1º Segunda-feira Confraternização Universal Feriado nacional 

Janeiro 
2 Terça-feira ****  

Expediente às  
13 horas 

     

12 Segunda-feira Carnaval Ponto facultativo 

13 Terça-feira Carnaval Ponto facultativo Fevereiro 

14 Quarta-feira Quarta-feira de Cinzas 
Expediente às  

13 horas 

     

28 Quinta-feira Quinta-feira Santa Ponto facultativo 
Março 

29 Sexta-feira Sexta-feira Santa Feriado municipal 

     

1º Quarta-feira Dia do Trabalhador Feriado nacional 

30 Quinta-feira Corpus Christi Feriado municipal Maio 

31 Sexta-feira ****  Ponto facultativo 

     

Julho 9 Terça-feira Revolução Constitucionalista Feriado estadual 

     

5 Segunda-feira ****  Ponto facultativo 
Agosto 

6 Terça-feira Dia da Cidade Feriado municipal 

     

Outubro  28 Segunda-feira Dia do Servidor Público Ponto facultativo 

     

15 Sexta-feira Proclamação da República Feriado nacional 
Novembro 

20 Quarta-feira Consciência Negra Feriado estadual 

     

23 Segunda-feira **** Ponto facultativo 

24 Terça-feira **** Ponto facultativo 

25 Quarta-feira Natal Feriado nacional 

26 Quinta-feira ****  Ponto facultativo 

27 Sexta-feira ****  Ponto facultativo 

30 Segunda-feira ****  Ponto facultativo 

Dezembro 

31 Terça-feira ****  Ponto facultativo 
 


		2024-01-05T16:27:02-0300
	ANA LIDIA DE SOUZA PELAIS:35972562871
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal


		2024-01-05T16:28:06-0300
	CICERO JUSTINO DA SILVA:09574861899
	Eu estou aprovando este documento com minha assinatura de vinculação legal




